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N° expediente: Bases de seleccion de Personal 2022/4910 (G)

ACTA DE LA COMISION DE SELECCION

En cumplimiento de la Resolucion 2137/2022, de fecha 04 de agosto de 2022, por las que se nombra
al tribunal que regira los procesos selectivos de los puestos de BARRENDERO, PORTERO
CONSERVADOR, PEON JARDINERIA, ADMINISTRATIVO Y AUXILIAR ADMINTRATIVO del Plan
de Cooperacion Local 2022, el Tribunal de seleccion se retne y procede conforme a lo previsto en las
bases especificas aprobadas por Resolucion: 2022/1406 - Fecha Resolucion: 06/06/2022 (BOP CADIZ N°
115, 17 DE JUNIO DE 2022).

Siendo las 12,30 horas del dia, a 7 de septiembre de 2022, en el Salon de Sesiones del Ayuntamiento,
comprobando que concurre quorum suficiente, se constituye el Tribunal calificador con los siguientes

miembros:

- Juan Atalaya Blanco, en calidad de Presidente.

- Maria Jos¢ Lara Santos, en calidad de vocal.

- Gonzalo Aragiiez Pelaez, en calidad de vocal.

- Sonia Moreno Ruiz, en calidad de vocal

- Alfonso Vera Tapia, en calidad de Secretario por Delegacion

ACUERDOS ADOPTADOS:

PRIMERO. ALEGACIONES PRESENTADAS A LA PRUEBA DE BARRENDERO DEL PLAN DE
COOPERACION LOCAL 2022, POR LOS SIGUIENTES ASPIRANTES:

EN RELACION A LA FASE DE OPOSICION:

1.- EDUARDO PEINADO FERNANDEZ, NUM. R.G.E. 11724 (31/08/2022).
Alega ver el examen y ver la nota si la puntuacién corresponde con la publicada, ya que solo tengo una mal
y que se publique la correccion del supuesto practico.

El Tribunal de Seleccion por unanimidad, acuerda desestimar la alegacion presentada ya que revisado el
examen realizado por el aspirante, la nota corresponde con el resultado expuesto en el acta inicial (18
pregunta bien y dos preguntas mal en el test de conocimiento y tres pregunta bien y dos mal en el test
practico (8,68+6), no obstante el tribunal acuerda asimismo citar al aspirante para que vea las respuestas

dadas.

2.- JOSE MANUEL OYA MONTANO, NUM R.G.E. 11849 (03/09/2022).

Presenta alegaciones a las preguntas que se indican:

Preguntan® 16.
Alega que se le ha corregido mal el examen.

El Tribunal de seleccion por unanimidad, acuerda desestimar la alegacion presentada conforme al articulo 4
del Real Decreto 73/2012 de 22 de marzo. Reglamento de Residuos de Andalucia, dando por buena la C.

Pregunta n® 11 parte teorica y pregunta 1 de las Reservas.
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Alega que ambas preguntas son totalmente iguales y la respuesta segin plantilla son dos respuestas
diferentes, considerando por tanto que las dos estan bien o las dos estan mal.

El Tribunal de Seleccion, por unanimidad acuerda estimar en parte las alegaciones presentadas ya que la
pregunta 11 esta bien corregida siendo la respuesta la B, ya que el Real Decreto 773/1997 de 30 de mayo,
sobre disposiciones minimas de seguridad y salud relativas a la utilizacion por los trabajadores de equipos
de proteccion individual dice que, Los riesgos derivados de la propia utilizacién del equipo que no hayan
podido evitarse, estimandose la alegacion presentada en lo que se refiere a la pregunta reserva n® 21 al estar
mal corregida.

Por lo tanto la estimacion no supone modificacion alguna de la nota correspondiente.

3.- YAIZA ]IMENEZ RUIZ, NUM. R.G.E. 11736 (31/08/2022)

Presenta alegaciones a las preguntas que se indican:

Pregunta n® 11 parte teorica y pregunta 21 de las Reservas.
Alega que ambas preguntas son totalmente iguales y la respuesta segin plantilla son dos respuestas
diferentes, considerando por tanto que las dos estan bien o las dos estan mal.

El Tribunal de Seleccion, por unanimidad acuerda estimar en parte las alegaciones presentadas ya que la
pregunta 11 esta bien corregida siendo la respuesta la B, ya que el Real Decreto 773/1997 de 30 de mayo,
sobre disposiciones minimas de seguridad y salud relativas a la utilizacion por los trabajadores de equipos
de proteccion individual dice que, Los riesgos derivados de la propia utilizacion del equipo que no hayan
podido evitarse, estimandose la alegacion presentada en lo que se refiere a la pregunta reserva n® 21 al estar
mal corregida.

Por lo tanto la estimacion no supone modificacion alguna de la nota correspondiente.

4.- RAQUEL FERNANDEZ ORTOLA, NUM. 11760 (01/09/2022)

Presenta alegaciones a las preguntas que se indican:

Alega se le revise la nota de la 2* fase de la oposicion (nota 8) ya que al publicar la plantilla de correccion y
al haber comprobado mi examen, no entiende el fallo cometido.

El Tribunal de Seleccion, por unanimidad acuerda desestimar la alegacion presentada ya que el examen esta
bien corregido, comprobandose que la respuesta correcta es la B, habiendo contestado erroneamente la

recurrente por lo que no procede modificacién enla puntuacion obtenida.

Vistas las alegaciones presentadas a la fase de oposicion, para ocho puestos d¢ BARRENDERO del Plan
de Cooperacion Local 2022, celebrada el 17/08/2022, y revisados los examenes, los resultados definitivos

quedan conforme al publicado.

SEGUNDO. ALEGACIONES PRESENTADAS A LA PRUEBA DE PEON JARDINERIA DEL PLAN DE
COOPERACION LOCAL 2022, POR LOS SIGUIENTES ASPIRANTES:

1.- ANTONIA LOZANO SALVATIERRA, NUM. 11814 (02/09/2022)

Alega revision del primer ejercicio realizado al no estar conforme con la nota publicada en el Acta al existir

diferencia de nota entre la correccion realizada y la realizada por ella.

El Tribunal de Seleccion, por unanimidad acuerda estimar la alegacion presentada ya que se comprueba que

existe error en el calculo, correspondiéndole por tanto un 8,02 en vez de 7,02.
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Vistas las alegaciones presentadas a la fase de oposicion, para puestos de PEON DE JARDINERIA del
Plan de Cooperacion Local 2022, celebrada el 18/08/2022, y revisados los examenes, los resultados

definitivos de esta fase son los siguientes:

PEON JARDINERIA
. FASE OPOSICION
Apellidos y nombre | D.N.I. > FASE > FASE TOTAL
Aguilar Arévalo M? Vanesa | *¥*6106%#* 8,02 8 16,02
Araujo Sandoval Joaquin HAKT 3] Jokokok 4,06 (No apto) No apto No apto
Cadiz Herrera Juan Jests HEHGD D GHHK 5,04 8 13,04
Camacho Mufioz Fco.
Manuel G672 6,7 10 16,7
Cardenas Diaz Sebastiana HFAHATLQGHK K 6,7 10 16,7
Cazorla Moreno Maria Luz FKkQ3 ] 3wk 5,38 10 15,38
Cazorla Moreno Soraya *%%3182 2,74 (No apta) No apta No apta
Cervan Valencia José
Ramoén HkAR(OQO4H** 3,66 (No apto) No apto No apto
Delgado Chacon Dolores H%%)QEQHkk 6,04 8 14,04
Delgado Sarrias Juan Jests *4%5868 6,7 8 14,7
Duran Soto Juan José HAH(QT Gookk 6,86 10 16,86
Escudero Gonzalez Isabel HAKGEY QKK 6,04 8 14,04
Fernandez Diaz Susana R VA 7,36 8 15,36
Fernandez Ortola Raquel H*k33() 5Kk 6,2 8 14,2
Fernandez Rios Cristina *%k%964 9% %% 6,7 10 16,7
Jiménez Romero José
Antonio HAHkGYOG Kok K 4,06 (No apto) No apto No apto
Leal Orellana Concepcion Hkk 33 Gckek 6,2 6 12,2
Leon Romero Milagros kPR T 5,38 8 13,38
Llul Ruiz Antonio L PRRE L 7,18 10 17,18
Lopez Gonzalez Antonio HAKQBLTHoHK 6,2 10 16,2
Lozano Salvatierra Antonia HHkDT 6] Hkk 8,02 10 18,02
Marquez Criado Joaquin Hkk3363Hkk 8,68 10 18,68
Montano Utrera Maria Luz Hokok 3494 kckk 4,88 (No apta) No apta No apta
Mora Guerrero José Hokk 5 )3 3koAck 4,72 (No apto) No apto No apto
Morillo Mora Nerea Hok] D4 K%k 7,36 10 17,36
Muiioz Lopez Juan HAkKD90 k% 2,74 (No apto) No apto No apto
Najmi Giménez Francisco HkK(0 1 0%*k 4,06 (No apto) No apto No apto
Orta Moya Raquel HkKG4G 5ok 4,06 (No apta) No apta No apta
Ortola Jiménez M* Carmen HAKQBQ Jokok 8,02 10 18,02
Petisme Panes Manuel H3kk 54D kokok 6,04 8 14,04
Ponce Santos Francisco Hk44) (OHkok 6,86 1 16,86
Rebolo Silva Juan José HAK()2 66 KK 7,36 10 17,36
Rodriguez Cardenas José
Manuel HAHS Q7KK 6,52 10 16,52
Vazquez Vega Antonio s34 ] 7 SRokok 7,36 10 17,36
Witt David Enrique k3] QRk* 6,2 10 16,2
Yerga Hidalgo Fco. Javier Hk3365%H%k 7,36 6 13,36

TERCERO. ALEGACIONES PRESENTADAS A LA PRUEBA DE ADMINISTRATIVO DEL PLAN

COOPERACION LOCAL 2022, POR LOS SIGUIENTES ASPIRANTES:

EN RELACION A LA FASE DE OPOSICION:
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1.- ANA MARIA PRIETO SANCHEZ, NUM. R.G.E. 11647 (30/08/2022).
En su primera alegacion solicita copia de su segundo examen para su comprobacion, el Tribunal remitio
con fecha

Presenta alegaciones a las preguntas que se indican:

Alega que las preguntas de la 1 a la 6 deberfan de anularse ya que seglin edicto publicado el dia 6/6/2022 y
en el concreto en la pagina 19 de 21 en ningln momento se especifica nada relacionado con Temas de
Archivo, y en ningin momento se habla sobre archivo historico espafiol, por lo que se deberian de sustituir

por las preguntas de reservas.

Alega asimismo que la pregunta 4 de Reserva el Tribunal da como correcta la C, pero claramente en la B,
puesto que un informe con propuesta de resolucion no termina el expediente, por lo que solicito que se

cambie la respuesta y den como valida la respuesta B.
0
o
>
s El Tribunal de seleccion, por unanimidad, acuerda estimar las alegaciones presentadas, anulando las
_é preguntas 1 a 6, por no formar parte del temario, pasando a formar parte de la correccion las preguntas
g reservas 1 a 5, pasando asimismo a ser al examen de 29 preguntas en vez de las 30 iniciales
3
0nou
o2 .
:—:’ g 2.- JOSEFA ISABEL HEREDIA SANCHEZ, NUM. R.G.E. 11497 Y 11539 (24/08/2022 Y
ﬁﬁ 25/08/2022)
a
-] En su primera alegacion solicita copia de los supuestos con sus respuestas, el tribunal remitio con fecha
] 2/09/2022 via correo electronico lo solicitado.
[l
Presenta alegaciones a las preguntas que se indican:
Alega su disconformidad con las pregunta 1: Indique la definicion de Archivo
g
= Pregunta ntimero 3: Forma parte del Sistema Espanol de Archivo
N % Alega que la pregunta no entraba en el temario segan las bases, solcitando anulen sustituyéndola por una de
= = reserva,
N| £
E| §
il 3 Pregunta n® 4 de Reserva
N
g Alega que la pregunta 4 de Reserva el Tribunal da como correcta la C, pero claramente en la B, puesto que
3 un informe con propuesta de resolucion no termina el expediente, por lo que solicito que se cambie la
) respuesta y den como valida la respuesta B.
El Tribunal de seleccion, por unanimidad, acuerda estimar las alegaciones presentadas, anulando las
preguntas 1 a 6, por no formar parte del temario, pasando a formar parte de la correccion las preguntas
reservas 1 a 5, pasando asimismo a ser al examen de 29 preguntas en vez de las 30 iniciales
3.- MANUEL BEJARANO ESCALANTE, NUM. 11828 (2/9/2022)
Segundo ejercicio:
Alega revision de la nota de la segunda prueba (supuesto practico), dado que se respondio a la pregunta 6
con “Recurso contencioso administrativo”, y la respuesta correcta a esa pregunta, segn las respuestas
publicadas, es “Recurso potestativo de reposicion admtva. Recurso contencioso-adtvo. Directamente, por
8
Q.
s
~f S
8=
~| o
ii| <
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Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

lo que entiendo que, no siendo completa la respuesta, tampoco seria incorrecta, por lo que no se deberia

valorar con un o dicha pregunta.

El Tribunal de seleccion, por unanimidad, acuerda estimar la alegacion presentada, al ser un error en la
correccion del examen, puntuandola con 1 punto ya que se podria haber respondido a cualquiera de las dos

soluciones.
4.- MIGUEL ANGEL GARCIA ARIZA, NUM. 11792 (01 /09/2022)

Presenta alegaciones a las preguntas que se indican:

Preguntas 3, 5y 7 del primer ejercicio al no encontrarse dentro del temario para el proceso de seleccion

de Administrativo.

El Tribunal de seleccién, por unanimidad, acuerda, conforme a acuerdo anterior, anular las preguntas 1 a 6
por no formar parte del temario, pasando a formar parte de la correccion las preguntas reservas 1 a 5,
pasando asimismo a ser al examen de 29 preguntas en vez de las 30 iniciales

Asi mismo acuerda desestimar la alegacion presentada en relacion a la pregunta n® 7 por considerar este
tribunal que la pregunta es valida en tanto que tiene encuadre dentro de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comtn de las Administraciones Publicas.

Vistas las alegaciones presentadas a la fase de oposicion, para puesto de ADMINISTRATIVO del Plan de
Cooperacion Local 2022, celebrada el 18/08/2022, y revisados los examenes, los resultados definitivos de

esta fase son los siguientes:

Juan Atalaya Blanco
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ADMINISTRATIVO
. FASE OPOSICION
Apellidos y nombre | D.N.L. 1> FASE 2 FASE TOTAL
Bejarano Escalante Manuel | #%%1640%%% 9,18 8 17,18
Berraquero Roca Andrea *EKGHHY KKK 6,25 5 11,25
Del Rio Fernandez Jonatan FHkQQJkokk 7,26 5 12,26
Diaz Rodriguez Laura Hkk 330Kk 4,67 No apta No apta
Garela Aguilera Maria K5 665 HHK 2,88 No apta No apta
Angeles
Garcia Ariza Miguel Angel 0007453 %% 7,49 10 17,49
Heredia Sanchez Josefa RT3 THAR 7.83 10 17.83
Isabel
Melero Le6n Eva Maria k%984 Kk 3,8 No apta No apta
Moya Diaz Inmaculada HAk 340Kk 6,92 5 11,95
Prieto Sanchez Ana Maria Fkk ] 988wk 8,17 9 17,17
Rodriguez Lopez Bartolome P PT Y Ll 4,01 No apta No apta
Rodriguez Sena Ana Isabel HkH4D ] Gk 6,03 9 15,03
Romero Millan Araceli HkKQT kK 5,92 9 14,92

Alfonso Vera Tapia

Firma 1 de 2

CUARTO. ALEGACIONES PRESENTADAS A LA PRUEBA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEL
PLAN COOPERACION LOCAL 2022, POR LOS SIGUIENTES ASPIRANTES:

1.- ANA MARIA PRIETO SANCHEZ, NUM. 11905 (05/09/2022)

Presenta alegaciones a las preguntas que se indican:

€
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Alega error de correccion en la pregunta n® 22, ya que segln la publicacion da como respuesta la A,
respuesta senalada por mi correctamente, pero en la misma se puede comprobar que me la habéis dado
por erronea.

El Tribunal de seleccion acuerda estimar la alegacion presentada al estar mal corregida.

2.- JOSEFA ISABEL HEREDIA SANCHEZ, NUM. 11539 (25/08/2022)

Presenta alegaciones a las preguntas que se indican:

Pregunta n® 9:

Alega que el Tribunal da como correcta la opcion A de acuerdo con el art. 96.2 del Estatuto de
Autonomia, pero en el enunciado de la pregunta en ningin momento se hace referencia a dicho Estatuto
llevando a error, puesto que segin el Art. 141 de la Carta Magna “El Gobierno y la administracion

Firma 2 de 2

autéonoma de las provincias estaran encomendados a Diputaciones u otras Corporaciones de caracter
representativo.

El Tribunal de Seleccion acuerdo desestimar la alegacion presentada, ya que como indica en su alegacion el
enunciado de la pregunta se corresponde al tenor literal del art. 96.2 del Estatuto de Autonomia de
Andalucia y no con el 141 de la Carta Magna, siendo correcta por tanto la B.

Pregunta n® 12
Alega que el Tribunal da como correcta la C, de acuerdo al art. 93.1 del Estatuto de Autonomia, pero en

Laborales

el enunciado en ningan momento se hace referencia al dichos Estatuto, llevando a error, ya que el art. 44
del Real Decreto 2568/1986, establece que “Todas las delegaciones a que se refiere el articulo anterior
seran realizados mediante Decreto del Alcalde que contendra el ambito de los asuntos a que se refiere la

13/09/2022 | Técnico Superior Riesgos

delegacion, las facultades que se deleguen, asi como las condiciones especificas de ejercicio de las mismas,
en la medida en que se concreten o aparten del régimen general previsto en este Reglamento. La
delegacion de atribuciones del Alcalde surtira efecto desde el dia siguiente al de la fecha del Decreto, salvo
que en ella se disponga otra cosa, sin perjuicio de su perceptiva publicacion en el Boletin Oficial de la
Provincia y en el municipal, si existiere”, por lo que la respuesta B, también seria correcta, por lo que
solicito al Tribunal anule la pregunta y la sustituya por una de las de reserva.

El Tribunal de seleccion por unanimidad acuerda desestimar la alegacion presentada ya que se refiere
conforme a tenor literal a la delegaciéon de competencias en los Ayuntamientos, siendo correcta por tanto

laC.

Juan Atalaya Blanco

Pregunta n® 28
Alega que el Tribunal da como correcta la C, pero claramente es la B, puesteo que un informe con

13/09/2022

propuesta de Resolucion no termina el expediente, por lo que solicito anulen la pregunta y la sustituyan

por una de las reservas.
El Tribunal de seleccion acuerda por unanimidad aceptar la alegacion presentada al haberse constatado un
error al trasladar la respuesta correcta a la plantilla de correccion, siendo por tanto la correcta la B.

3.- ANA MARIA PRIETO SANCHEZ, NUM. 11648 (30/08 /2022)

Presenta alegaciones a las preguntas que se citan:

Pregunta n® 9:

Alega que el Tribunal da como correcta la opcion A de acuerdo con el art. 96.2 del Estatuto de

Autonomia, pero en el enunciado de la pregunta en ningin momento se hace referencia a dicho Estatuto

llevando a error, puesto que segin el Art. 141 de la Carta Magna “El Gobierno y la administracion

Alfonso Vera Tapia

Firma 1 de 2
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autéonoma de las provincias estaran encomendados a Diputaciones u otras Corporaciones de caracter

representativo.

El Tribunal de Seleccién acuerdo desestimar la alegaciéon presentada, ya que como indica en su alegacion el
enunciado de la pregunta se corresponde al tenor literal del art. 96.2 del Estatuto de Autonomia de
Andalucia y no con el 141 de la Carta Magna, siendo correcta por tanto la B.

Preguntan® 12

Alega que el Tribunal da como correcta la C, de acuerdo al art. 93.1 del Estatuto de Autonomia, pero en
el enunciado en ningtin momento se hace referencia al dichos Estatuto, llevando a error, ya que el art. 44
del Real Decreto 2568/1986, establece que “Todas las delegaciones a que se refiere el articulo anterior
seran realizados mediante Decreto del Alcalde que contendra el ambito de los asuntos a que se refiere la
delegacion, las facultades que se deleguen, asi como las condiciones especificas de ¢jercicio de las mismas,
en la medida en que se concreten o aparten del régimen general previsto en este Reglamento. La
delegacion de atribuciones del Alcalde surtira efecto desde el dia siguiente al de la fecha del Decreto, salvo
que en ella se disponga otra cosa, sin perjuicio de su perceptiva publicacion en el Boletin Oficial de la
Provincia y en el municipal, si existiere”, por lo que la respuesta B, también serfa correcta, por lo que
solicito al Tribunal anule la pregunta y la sustituya por una de las de reserva.

El Tribunal de seleccion por unanimidad acuerda desestimar la alegacion presentada ya que se refiere
conforme a tenor literal a la delegacion de competencias en los Ayuntamientos, siendo correcta por tanto

la C.

Pregunta n® 28

Alega que el Tribunal da como correcta la C, pero claramente es la B, puesteo que un informe con
propuesta de Resolucion no termina el expediente, por lo que solicito anulen la pregunta vy la sustituyan
por una de las reservas.

El Tribunal de seleccion acuerda por unanimidad aceptar la alegacion presentada al haberse constatado un
error al trasladar la respuesta correcta a la plantilla de correccion, siendo por tanto la correcta la B.

4.- DANIEL MORENO ARAGON, NUM. 11695 (31/08/2022)
Presenta alegaciones a las preguntas que se citan:

Alega que ninguna de las opciones senaladas serfa incorrecta, en caso de estar refiriéndose a la literalidad
contenida en el art. 31.3 de la Ley 7/1985, Reguladora de las Bases de Régimen Local, el enunciado de la
pregunta deberia hacer constar la referencia del dicho articulo (como si se hace en otras pregunta del
examen referidas a la literalidad de diversos articulos).

El Tribunal de Seleccion acuerda por unanimidad desestimar la alegacion presentada ya que la pregunta se
corresponde al tenor literal del art. 96.2 del Estatuto de Autonomia de Andalucia

Pregunta n°® 28

Alega que la plantilla oficial de respuestas da como correcta la opcion C. Sin embargo la opcion correcta es
la B, al ser por definicion ele acto definitivo un acto finalizador del procedimiento, concepto desarrollado
por abundante jurisprudencia, destacando las sentencias del Tribunal Supremo de 18 de mayo de 2005 y de

16 de diciembre de 1996.

El Tribunal de Seleccion acuerda por unanimidad estimar la alegacion presentada, al haberse constatado un

error al trasladar la respuesta correcta a la plantilla de correccion, siendo por tanto la correcta la B.
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Laborales

Vistas las alegaciones presentadas a la fase de oposicion, para puesto de Auxiliar Administrativo del Plan de
Cooperacion Local 2022, celebrada el 22/08/2022, y revisados los examenes, los resultados definitivos de

esta fase son los siguientes:

Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

13/09/2022 | Técnico Superior Riesgos

Firma 2 de 2

Juan Atalaya Blanco

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
. FASE OPOSICION
Apellidos y nombre | D.N.L. 1> FASE 2 FASE TOTAL
Astorga Garcia Cristina HHAT RO koK 6,49 5 11,49
Bejarano Escalante Manuel Hkk] 64 0*** 9,13 7 16,13
Berraquero Roca Andrea FHKOE6IHHKK 5,94 6 11,94
Corbacho Polanco Cristina *%%5) 5Q*** 5,83 9 14,83
Diaz Quintana Sonia HokKT7 57 oAk 2,53 (No apta) No apta No apta
Diaz Rodriguez Laura R RIS 4,84 (No apta) No apta No apta
Gallardo Izeta Angela Hok ] §34H%k 7,92 5 12,92
Garcia Aguilera Maria
Angclcs HkK5665% Kk 3,74 (No apta) No apta No apta
Garcia Ariza Miguel Angel HAKT A Jkokok 7,92 8 15,92
Guerrero Dominguez Laura HkkF] D Rk 3,3 (No apta) No apta No apta
Heredia Sanchez Josefa
Isabel R 7,81 6 13,81
Lopez Navarro Jorge Hokok 588 QkoHok 2,97 (No apto) No apto No apto
Moreno Aragon Daniel FKk7 3G KNk 7.37 8 15,37
Moya Diaz Inmaculada *%%k34(8H** 6,93 7 13,93
Prieto Sanchez Ana Maria ol PR L 7,92 9 16,92
Rodriguez Lopez Bartolome HkAE5QB D Hkk 5,61 6 11,61
Rodriguez Sena Ana Isabel *k%4) ] 8Kk 7,26 5 12,26
Torres Garcfa Casandra HAkKOB 6 *Ak 1,98 (No apta) No apta No apta
Viruel Valencia Lorena HAkQ 54 Rokokok 3,3 (No apta) No apta No apta

Firma 1 de 2

13/09/2022

Alfonso Vera Tapia

QUINTO. ALEGACIONES PRESENTADAS A LA PRUEBA DE PORTERO CONSERVADOR DEL
PLAN COOPERACION LOCAL 2022, POR LOS SIGUIENTES ASPIRANTES:

1.- EVA MARIA MELERO LEON, NUM. 11592 (26/08/2022)
Presenta alegaciones alas preguntas que se citan:

Alega que las preguntas 2 y 5, contiene ambas 4 posibles respuestas y no 3 como dicen las bases en el
apartado 7.1. Fases del proceso selectivo, confirmando la anulacion de ambas preguntas, durante la prueba

el tribunal alli presente.

El Tribunal de Seleccion por unanimidad acuerda estimar la alegacion presentada, anulando las preguntas 2
y 5, pasando a formar parte del examen las preguntas reservas 2 y 3 ya que la pregunta 1 de reserva paso a

ser de examen por la anulacion de la pregunta n® 22.

Vistas las alegaciones presentadas a la fase de oposicion, para puestos de Portero Conservador del Plan de
Cooperacion Local 2022, celebrada el 22/08/2022, y revisados los examenes, los resultados definitivos de

esta fase son los siguientes:

T

=
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Laborales

Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

PORTERO CONSERVADOR

13/09/2022 | Técnico Superior Riesgos

. FASE OPOSICION
Apellidos y nombre | D.N.IL 1> FASE > FASE TOTAL
Alba Leon Alvaro FHk3460H KK 5,94 8 13,94
Cérdenas Diaz Sebatiana *REKT4OG KKK 6,82 6 12,82
Curquejo Rodriguez Juan
José Hkk 5048wk * 5,06 4 (No apto) No apto
Diaz Gonzalez Sebastian T s 7,26 4 (No apto) No apto
Duran Soto Juan Jose HeAk ()97 Gokokok 6,38 6 12,38
Jiménez Ruiz Yaiza w33 D kokok 6,38 4 (No apta) No apta
Lopez Lopez Salvador HAA5YR kK 5,49 4 (No apto) No apto
Melero Le6n Eva PR R 4,07 (No apta) No apta No apta
Mora Guerrero José Hokk 5D 3 3skckck 4,18 (No apto) No apto No apto
Moreno Gil Antonia Hkkg ] D ]HHk 5,16 4 (No apta) No apta
Morillo Utrera Manuel J. K4 THHK 5,61 8 13,61
Oya Montano Jos¢ Manuel HAKT QD oKk 8,25 4 (No apto) No apto
Pérez Cerrillo Maria HAk 5O 7oAk 4,62 (No apta) No apta No apta
Rodriguez Sanchez Fco.
Javier HkKQQ 4k 5,72 4 (No apto) No apto
Santos Quintero Maria José HAKT 9 HoAk 5,5 4 (No apta) No apta
Toledo Rond6n Maria Luz Kk g D2 H% 4,50 (No apta) No apta No apta
Trinidad Lopez David HAKTGOSHHK 5,16 2 (No apto) No apto
Vazquez Vega Antonio e Wbt 4,18 (No apto) No apto No apto
Witt David Enrique ook B (ool 6,16 6 12,16
Yerga Hidalgo Fco. Javier R BTt 5,49 6 11,49

Firma 2 de 2

Juan Atalaya Blanco

13/09/2022

Firma 1 de 2

Alfonso Vera Tapia

Contra este acto se podra interponer recurso de alzada en un plazo no superior a un mes a contar
desde el dia siguiente al de su publicacion en el tablon de anuncios y en la pégina web municipal.

Siendo las 14,00 horas del dia 7 de septiembre de 2022, se da por concluido el acto, del cual se
extiende en prueba de conformidad, este Acta firmada por el presidente de la Comision de

Seleccion y del secretario por delegacion de cuyo contenido da fe.
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